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Medborgarförslag om boulebana i Aspöparken 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
En grupp från Örby IS har skrivit ett medborgarförslag där de 
föreslår att förvaltningen ska anlägga en boulebana i Aspöparken, 
som ligger i stadsdelen Örby. 

Förvaltningen anser att förslaget är bra och kommer att utreda 
möjligheterna att genomföra det. Ett första steg för förvaltningen är 
att kontakta gruppen som skickat in medborgarförslaget för att 
diskutera möjliga placeringar av en boulebana i parken. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Elisabeth Ljungdahl har, tillsammans med en grupp från föreningen 
Örby IS, skrivit ett medborgarförslag om att förvaltningen ska 
anlägga en boulebana i Aspöparken. 

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 2 juni 2023 

Ärendet 
I medborgarförslaget föreslår gruppen att förvaltningen ska anlägga 
en boulebana i Aspöparken, som ligger i stadsdelen Örby. De 
beskriver hur de är en grupp med ungefär 20 personer i åldern 55 år 
och uppåt, som varje vecka ses i Aspöparken och genomför olika 
aktiviteter. Det är föreningen Örby IS som organiserar dessa träffar, 
och en populär aktivitet är boule, som de spelar på en av 
parkvägarna som löper genom parken. 
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De anser att en parkväg inte är optimal för att spela boule på och har 
därför ett önskemål om att förvaltningen ska anlägga en boulebana i 
Aspöparken.  

 
Bild 1. Karta över Örby där Aspöparken har markerats med en cirkel. Källa: 
DpMap 2023. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tycker det är positivt att Aspöparken används på det 
sätt som beskrivs i medborgarförslaget. Rörande förslaget om 
boulebanan håller förvaltningen med om att en parkväg inte är 
optimal för detta, och kommer därför utreda möjligheterna att få till 
en boulebana på platsen. Förvaltningen kommer kontakta gruppen 
som står bakom medborgarförslaget för att diskutera lämpliga 
platser inom parken för detta. 

Förvaltningen uppskattar att kostnaden för att anlägga en boulebana 
är mellan 170 000 och 200 000 kronor. Det rådande ekonomiska 
läget innebär att det finns viss osäkerhet kring budgetutrymme för 
kommande investeringar. Därför kommer förvaltningen invänta 
Stockholm stads budget för 2024, som presenteras under hösten, för 
att se om det är ekonomiskt möjligt att anlägga en boulebana i 
Aspöparken under nästa år. 

Jämställdhetsperspektiv 
Förvaltningen bedömer att boule är en aktivitet eller sport som kan 
utövas av de flesta, oavsett kön eller ålder. I riksidrottsförbundets 
statistik över medlemmar i bouleförbundet går det att se att 63 
procent är män och 37 procent kvinnor. Ett antagande från 
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förvaltningens sida är att många som spelar boule inte är med i 
någon förening som är ansluten till bouleförbundet. Den totala 
fördelningen av människor som spelar boule kan därför skilja sig 
från hur fördelningen mellan könen ser ut för de som är medlemmar 
i bouleförbundet. 

Avsändaren av detta medborgarförslag är en kvinna, men 
förvaltningen känner inte till hur många som är män respektive 
kvinnor i gruppen inom Örby IS som hon representerar. 

Barnrättsperspektiv 
Även om den primära målgruppen för medborgarförslaget är 
personer i åldern 55 år och äldre, bedömer förvaltningen att boule 
även kan spelas av både barn och ungdomar. I Aspöparken finns det 
idag bland annat en lekpark och förvaltningen ser positivt på att 
samlokalisera aktivitetsytor för olika åldersmålgrupper, då det 
främjar möten över generationsgränser. 
 
Tillgänglighet 
Boule är en aktivitet där förvaltningen bedömer att det finns 
förutsättningar att delta för personer med olika 
funktionsnedsättningar. Till exempel är det möjligt att spela även 
för personer som är rullstolsburna.  

Om förvaltningen går vidare och anlägger en boulebana i 
Aspöparken, är det viktigt att säkerställa att det enkelt går att ta sig 
tillgängligt från närmaste parkväg in till boulebanan. Sittplatser i 
anslutning till boulebanan är ett annat sätt att förenkla det för 
utövare som har svårigheter att gå eller stå upp under längre 
perioder. 

Förslag 
Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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